
教員免許更新講習 

 

８月２２日『【選択必修】園における危機管理上の課題、組織的対応の必要性』をご受講予定の皆様 

  

平素より、弊学の教育活動に対する多大なご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年度の教員免許更新講習は、予定どおり開講して実施しておりますが、８月２２日（日）に実施予定の『【選択

必修】園における危機管理上の課題、組織的対応の必要性』の講習ですが、担当講師が体調を崩し講習を実施するこ

とができなくなりました。 

つきましては、８月２７日（金）『【選択必修】幼稚園教育要領改訂の理解』または、９月５日（日）『【選択必

修】学校、家庭並びに地域の連携及び協働』への振替、受講日程の調整が不可能やご受講をお急ぎではない場合のキ

ャンセル（ご返金）等の柔軟な対応をさせていただきます。 

お手数をかけますが、至急（本日 8/20 中）、他講習への振替、キャンセルのいずれかのご希望と受講 ID および氏

名を、聖徳大学生涯学習課 soa@seitoku.ac.jp までご返信をお願いいたします。 

なお、他講習の振替につきましては、振替する講習名を明確に〔①８月２７日（金）『【選択必修】幼稚園教育要

領改訂の理解』、②９月５日（日）『【選択必修】学校、家庭並びに地域の連携及び協働』〕をご連絡くださいます

ようお願いいたします。 

以上 


